
Forslag 1: 
 
Tittel: Arveskatt 
Fra: Håkon Ohren 
 
Forslag:  
Utrede gjeninnføring av arveskatt 
  
Begrunnelse:  
Det er underlig at et venstresideparti som Arbeiderpartiet ikke diskuterer omfordeling gjennom 
sterkere virkemidler enn det vi gjør i dag. Den mest rettferdige og tydelige progressive skatten er 
arveskatt. Det er viktig å ta en sterkere posisjon i debatten om omfordeling, når forskjellene i Norge 
øker og mer enn 70 av de 100 rikeste i Norge har arvet sin formue.  
  
For forskjellen mellom å arve mye og arve ingenting er enorm i dagens samfunn. Det fører med seg 
store sosiale konsekvenser, noe som gjør at økonomiske og sosiale forskjeller vil gå i arv. Dette bør vi 
skape en korreks for. Omfordeling og likhet er et av våre viktigste områder. Noe vi har skapt politikk 
for å jevne ut tidligere med tiltak som gratis utdanning og Statens lånekasse som har satt mange i 
stand til å klatre i samfunnet og ut. 
  
For Arbeiderpartiet er kampen mot forskjeller viktig. Dette er historisk viktig. Fra klassekamp, til 
kvinnekamp, til det viktigste valgspråket vi har hatt, full sysselsetting. Derfor bør vi gå inn for som en 
viktig del av vå omfordelende skatteregimet, som bidrar med mer enn det dagens formueskatt gjør i 
dag til å motvirke forskjeller. 
 

Styrets innstilling: Styret støtter forslaget 

 

Forslag 2: 
 

Tittel: Finansiering av bymiljøpakker 

Fra: Håkon Ohren 

Forslag 

Staten skal ta 70 % av kostnaden av bymiljøpakkene. Det må utredes andre 

muligheter for trafikantbetaling som ivaretar en bedre sosial profil enn en flat 

avgift. 

Begrunnelse 

Bompenger er en avgift som rammer skjevt og treffer skjevt. Ringerike 

Arbeiderparti mener man må se på andre løsninger for prising av veg enn dagens 

bompengefinansiering som gjør at trafikantbetalingen blir mer progressiv. Samtidig 



skal staten ta større ansvar for investeringskostnadene i store kollektivutbygginger i 

storbyområdene og dekke inntil 70 % av finansieringen i bymiljøavtalene. 

Styrets innstilling: Styrets støtter forslaget 

 

Forslag 3: 

Tittel: Atomkraft er en del av løsningen på det grønne skifte 

Fra: Håkon Ohren 

Forslag: 

5 milliarder kroner til forskning på utvinning av atomkraft og sikker lagring av 

avfall. 

Begrunnelse: 

Hvis vi skal nå Parismålene om å holde oss under 1,5 grader oppvarming, må det 

skje noe drastisk med den globale transformasjonen av energisektoren. Med dagens 

virkemiddelapparat går det for sakte, og vi ligger dårlig an for å klare å snu dette i 

tide. 

IPCC er tydelige på at ting går for sakte, og hvis vi skal kunne bidra med annet enn 

å miste store inntekter fra oljeindustrien, må vi ta et større klimagrep som nasjon. 

Derfor er det å legge 5 milliarder norske kroner på borde for et stort 

forskningsprosjekt for utvinning og lagring av avfallet helt nødvendig for verden. 

Vi kan bidra med kapital til forskningen og la resultatene være offentlig fritt 

tilgjengelig for omverden. Dette vil kunne gjøre at en sikker lagring og utvinning 

kan gjøres på norsk jord, eller som en erstatning til kullkraft i andre deler av 

verden. Dette vil få ned utslippene og bidra til det grønne skifte. 

Styrets innstilling: Styret støtter forslaget 


